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1 PÄÄJOHTAJAN KATSAUS

Business Finlandin strategia perustuu kolmeen kulmaki-

veen: talouskasvuun, kilpailukykyyn ja kestävään kehityk-

seen. Näemme, että nopeasti muuttuvassa maailmassa 

kestävä kehitys on talouskasvun ja kilpailukyvyn edellytys. 

Kestävällä kehityksellä tarkoitamme kaikkia kolmea 

kestävyyden osa-aluetta: ekologista, taloudellista ja sosi-

aalista kestävyyttä. Business Finlandin tehtävänä on edis-

tää kestävyyttä kahdella tavalla: haluamme varmistaa 

omien ja asiakkaidemme toimintojen ekologisen, talou-

dellisen ja sosiaalisen vastuullisuuden ja lieventää toi-

minnan negatiivisia vaikutuksia.

Näemme, että voimme vaikuttaa kestävään kehi-

tykseen sekä edistämällä asiakkaidemme menestystä 

että Suomen yhteiskunnan kestävyyttä ja hyvinvointia. 

Päämäärämme on, että asiakkaamme ovat kestävän kehi-

tyksen ratkaisujen kehittäjiä ja että Suomi yhteiskuntana 

nähdään globaalisti kestävän kehityksen edelläkävijänä. 

Strategiamme kolme ydinaluetta toimivat pohjana 

YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden pohdinnassa ja 

niiden kytkemisessä omiin tavoitteisiimme.  Julkisena 

ja laaja-alaisesti toimivana organisaationa vaikutamme 

jollain tasolla lähes jokaiseen YK:n kestävän kehityksen 

tavoitteeseen, mutta tässä raportissa keskitymme kol-

meen päätavoitteeseen, joihin toimintamme liittyy eri-

tyisesti: kestävään talouskasvun ja työllisyyden edistä-

miseen, infrastruktuurin, teollisuuden ja innovaatioiden 

rakentamiseen sekä toimiin ilmastonmuutosta ja sen vai-

kutuksia vastaan.

Teemastrategiassamme olemme valinneet viisi aluetta, 

joiden ympärille uskomme, että suomalaiset yritykset ja 

ekosysteemit voivat rakentaa menestyvää liiketoimintaa 

tulevaisuudessa. Teemat perustuvat laajoihin globaaleihin 

murroksiin ja haasteisiin, jotka luovat merkittäviä kasvun 

mahdollisuuksia Suomelle. Aiomme itse investoida 1,5 

miljardia euroa innovaatiotoimintaan vuoteen 2025 men-

nessä näihin teemoihin ja uskomme, että näiden avulla 

voimme luoda Suomeen sekä kestävää kasvua että edis-

tää kestävää kehitystä maailmanlaajuisesti. 

Tartumme teemoihin pitkäjänteisen missiotoimin-

nan avulla. Missiomme ovat: Zero Carbon Future, Digital 

Native Finland sekä toukokuussa 2023 käynnistyneet 

Circular Transition for Zero Waste, Immersive Digital Life 

ja Healthcare Reimagined 2035. Kaikki missiot edistävät 

kestävää kehitystä ja hyödyntävät digitalisaatiota.
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Missioissa, niihin linkittyvissä ohjelmissa ja palveluis-

samme panostamme erityisesti ympäristö- ja yhteiskun-

tavastuutietoisuuden lisäämiseen, uusiin hiilikädenjälkeä 

kasvattaviin ratkaisuihin sekä elinkaariajatteluun perus-

tuviin älykkäisiin liiketoimintamalleihin ja ratkaisuihin. 

Edistämme kestävää kehitystä lisäämällä tietoisuutta kes-

tävyydestä ja kestävistä liiketoimista sekä vahvistamalla 

asiakkaidemme kykyä kasvattaa ekologista, taloudellista 

ja sosiaalista vastuutaan.

Olemme päivittäneet myös omaan toimintaamme liit-

tyvän kestävän kehityksen tiekarttamme, jotta se vastaa 

EU:n vastuullisuuteen liittyvään sääntelyyn. Vuonna 2024 

keskitymme erityisesti uuteen vastuullisuusraportointi-

direktiiviin valmistautumiseen, kestävään kehitykseen 

liittyvän datainfrastruktuurin luomiseen sekä vastuulli-

suustyön resursoinnin varmistamiseen.  Haasteita asettaa 

muuttuva vastuullisuuslainsäädäntö. Sääntely vaikuttaa 

myös asiakkaisiimme ja koko toimintaympäristöömme. 

Kestävän kehityksen edistäminen vaatii koko ajan merkit-

tävämpää resursointia ja tarkempaa seurantaa, jotta vas-

tuullisuuden eri osa-alueet tulevat huomioiduiksi riittä-

vällä tavalla sekä prosesseissamme että palveluissamme.

Raportointikaudella vuonna 2023 Business Finlandin 

johtoryhmä hyväksyi uuden vastuullisuuspolitiikan, joka 

linjaa tavoitteen ja sitoutumisen kestävän kehityksen 

edistämiseen ja vastuullisen liiketoiminnan varmistami-

seen. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmamme luo 

pohjan syrjinnän estämiseksi ja tasa-arvon edistämiseksi. 

Vuonna 2023 tasa-arvoa on edistetty yhtiön puolella eri-

tyisesti palkkauksen näkökulmasta ja vuonna 2024 suun-

nitelman päivittäminen tulee ajankohtaiseksi. Viime 

vuonna otimme myös käyttöön henkilöstölle tarkoitetun 

vastuullisuuden käsikirjan yhtenäistämään ja lisäämään 

ymmärrystä siitä, mitä vastuullisuus tarkoittaa Business 

Finlandin kontekstissa. Vastuullisuuskäsikirjasta teh-

tiin digitaalinen oppimateriaali ja jokaisen Business 

Finlandin työntekijän tuli suorittaa käsikirjaan perustuva 

verkkokurssi.

Näen, että olemme strategiakaudella tehneet monipuo-

lisen pohjatyön kestävän kehityksen, vastuullisuuden ja 

yhdenvertaisuuden edistämiseksi ja luoneet toimintamal-

leja, joiden avulla Business Finlandilla on erinomainen 

mahdollisuus jatkaa työtä Suomen kestävän kasvun vauh-

dittamiseksi ja varmistua, että omassa toiminnassamme 

toimimme vastuullisesti.

Nina Kopola

Pääjohtaja
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2 KUVAUS RAPORTOIVASTA ORGANISAATIOSTA

2.1.BUSINESS FINLAND 

ORGANISAATIONA

OMISTUSRAKENNE JA YHTIÖMUOTO 

Business Finlandin muodostavat Innovaatiorahoituskeskus 

Business Finland (Rahoituskeskus, virasto), joka kuuluu 

työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalaan sekä Business 

Finland osakeyhtiö (Yhtiö), joka on Rahoituskeskuksen 

hallinnoima ja valtion kokonaan omistama erityistehtä-

väyhtiö. Rahoituskeskus ja Yhtiö muodostavat toiminnal-

lisen kokonaisuuden ja niitä johdetaan yhteisellä strate-

gialla. Rahoituskeskusta koskeva tulossopimus vuodelle 

2023 koskee myös Yhtiötä. Business Finland Oy -konserni 

muodostuu Business Finland Oy:stä, Kiinan Shanghaissa 

toimivasta FinChi Innovation Center Company Ltd:stä, 

USA:ssa toimivasta Business Finland USA Inc -yrityksestä 

ja Suomessa rekisteröidystä Finpro Finland Oy:stä, jolla 

ei ole varsinaista toimintaa. Business Finland Oy on kon-

sernin emoyhtiö ja muut 100 % omistettuja tytäryhtiöitä. 

Rahoituskeskuksen ohjauksessa toimii myös pääomasijoi-

tusyhtiö Business Finland Venture Capital Oy, jonka kes-

kittämisestä osaksi Suomen Teollisuussijoitus Oy:tä on 

mainittu Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa. Järjestely 

toteutuu arviolta vuodenvaihteessa 2024–2025.
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TOIMIPAIKAT 

Business Finland toimii Suomessa 16 paikkakunnalla. 

Pääkonttori on Helsingissä yhteisissä tiloissa Finnveran 

kanssa. Pääkonttorin yhteistiloissa toimii Business 

Finlandin alivuokralaisena Business Finland Venture 

Capital Oy. Lisäksi samassa kiinteistössä toimii Suomen 

Teollisuussijoitus Oy ja Ilmastorahasto Oy.  Yhteisellä 

sijainnilla yhteistiloineen helpotetaan osaltaan asia-

kasyritysten vaivatonta pääsyä niille sopiviin palveluihin.

Helsingin ulkopuolella Business Finlandilla on toimi-

pisteitä 15 paikkakunnalla. Joensuussa, Jyväskylässä, 

Kajaanissa, Kuopiossa, Lahdessa, Lappeenrannassa, 

Mikkelissä, Oulussa, Rovaniemellä, Seinäjoella, Turussa ja 

Vaasassa Business Finland toimii ELY-keskuksien yhtey-

dessä sekä Porissa ja Tampereella Finnveran kanssa yhtei-

sissä tiloissa. Kemissä toimipiste on kehitysyhtiö Digipolis 

Oy:n hallinnoimissa tiloissa Kemin Teknologiakylässä. 

Laajan kotimaan toimipiste- ja yhteistyöverkoston avulla 

parannetaan paikallisesti palveluiden saatavuutta, vahvis-

tetaan Business Finlandin kykyä huomioida Suomen eri 

alueiden erityispiirteitä sekä kansainvälisen liiketoimin-

nan kasvuedellytyksiä parantavia paikallisia vahvuuksia. 

Business Finland toimii ulkomailla 32 asemamaassa 

ja 37 toimipaikassa. Asemamaat ovat Belgia, Espanja, 

Itävalta, Norja, Puola, Ranska, Ruotsi, Saksa (2 toimipaik-

kaa), Tanska, Turkki, Iso-Britannia, Brasilia, Kanada, Chile, 

Meksiko, Peru, USA (3 toimipaikkaa), Australia, Etelä-

Korea, Indonesia, Intia, Japani, Kiina (3 toimipaikkaa), 

Malesia, Taiwan, Vietnam, Etelä-Afrikka, Kenia, Marokko, 

Nigeria, Saudi-Arabia ja Yhdistyneet arabiemiirikunnat. 

TUOTTEET JA PALVELUT 

Business Finlandin palveluita ovat vientiin ja kansainvä-

listymiseen liittyvät palvelut, ekosysteemien rakentami-

seen ja kehittämiseen liittyvät palvelut, rahoituspalvelut 

ja ohjelmat. Palveluihin kuuluvat myös Suomeen koh-

distuvan matkailun ja investointien edistäminen sekä 

Euroopan unionin tutkimus- ja innovaatiorahoituksen 

asiantuntijapalvelut. Business Finland auttaa yrityksiä 

löytämään kansainvälisiä osaajia ja kehittämään moni-

kansallisten tiimien toimintaa. Business Finlandilla on 

lisäksi digitaalisia tietopalveluita ja webinaareja, jotka 

ovat vapaasti hyödynnettävissä Business Finlandin 

verkkosivuilla.
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Business Finland on osa Team Finland -verkostoa. Team 

Finland on yrityksille kansainvälistymispalveluita tarjo-

avien julkisten toimijoiden verkosto, jossa eri toimijoi-

den tarjoamat palvelut koordinoidaan asiakaslähtöisesti 

yhteen. Team Finland -verkostossa Business Finland 

vastaa verkoston operatiivisesta koordinoinnista kansal-

lisella tasolla ELY-keskusten koordinoidessa alueellisen 

tason toimintaa. Team Finland -verkoston ohjaus kuuluu 

työ- ja elinkeinoministeriölle sekä ulkoministeriölle. 

BUSINESS FINLANDIN ASIAKKAAT 

Business Finlandin asiakkaita ovat Suomessa toimivat, 

rohkeaa liiketoiminnan kasvua ja uudistamista kansain-

välisillä markkinoilla tavoittelevat yritykset sekä yritys-

ten kanssa yhteistyötä tekevät tutkimusorganisaatiot ja 

julkiset organisaatiot. Business Finlandin asiakkaita ovat 

myös alueelliset matkailuorganisaatiot sekä kansainväli-

set yritykset ja sijoittajat. 

Vuoden 2023 aikana Business Finlandilla oli n. 6 470 

Suomessa toimivaa yritysasiakkuutta (v. 2022: 7 850, 

v. 2021: 17 1001). Luvuissa ei ole mukana Invest in 

Finlandin eikä Visit Finlandin asiakkaita. Suurin osa 

Business Finlandin rahoitus- ja asiantuntijapalveluiden 

asiakkaista oli mikro- ja pienyrityksiä (n. 81 %). Luku on 

samaa tasoa kuin aikaisempina vuosina. Kaikista yritys-

asiakkaista eniten tulee Uudenmaan maakunnasta (46 %), 

sitten Pirkanmaalta (10 %), Varsinais-Suomesta (9 %) ja 

Pohjois-Pohjanmaalta (6,5 %). Järjestys on sama kuin 

aikaisempina vuosina. Yritysasiakkaiden toimialoista 

eniten oli edustettuna teollisuus (24,6 %), informaatio ja 

viestintä (19,8 %) sekä ammatillinen, tieteellinen ja tek-

ninen toiminta (16,9 %). Toimialajakauman kärki on pysy-

nyt viime vuodet melko muuttumattomana. Vuonna 2023 

Business Finlandin asiakkaina oli 30 tutkimuslaitosta (v. 

2022: 32, v. 2021: 29).

1	 Vuoden 2021 asiakasluvussa oli mukana runsaasti Korona-rahoitusta saaneita yrityksiä

7





taloudelliset vastuut liittyvät Innovaatiorahoituskeskus 

Business Finlandin tilinpäätöksen hyväksymiseen sekä 

johtokunnan päätöksentekoon hallinnollisissa nimitys- ja 

rahoitusasioissa. Johtokunta päättää rahoituksen myöntä-

misestä sellaisiin projekteihin, joissa Rahoituskeskuksen 

rahoitusosuus on yli 3 milj. euroa.

Johtokunnalla on valvontavastuu, joka liittyy tavoit-

teiden toteutumisen seurannan ja sisäisen valvonnan 

järjestämiseen asianmukaisella tavalla. Sisäisen valvon-

nan tilaa arvioidaan mm. sisäisten riskikartoitusten ja 

selvitysten, erilaisten kyselyiden ja henkilöstön kanssa 

käytyjen keskusteluiden sekä Business Finlandin toimin-

nasta laadittujen ulkopuolisten arvioiden avulla. Sisäinen 

tarkastus valmistelee vuosittain arviointi- ja vahvistus-

lausuman sisäisen valvonnan tilasta Rahoituskeskuksen 

tilinpäätökseen.

Valtioneuvosto nimittää johtokunnan kahdeksi vuo-

deksi kerrallaan, valtion diversiteettilinjauksia noudattaen. 

Nimitysvalta perustuu valtioneuvoston ohjesääntöön4. 

Johtokunnan jäsenet nimetään asiantuntemuksensa 

perusteella huomioiden Business Finlandin tehtävät ja 

vastuut. Valtioneuvosto nimittää johtokunnalle puheen-

johtajan ja varapuheenjohtajan. Johtokuntaan kuuluu 

vähintään viisi ja enintään kymmenen Rahoituskeskuksen 

toimialaa tuntevaa henkilöä, joista yksi edustaa työ- ja 

elinkeinoministeriötä. Johtokunnan jäseneksi ei voida 

nimittää Business Finlandiin palvelussuhteessa olevaa 

henkilöä. Johtokunnan kokoonpanosta, johtokunnan 

muista tehtävistä, ratkaisuvallan siirrosta pääjohta-

jalle ja päätöksenteosta voidaan säätää valtioneuvoston 

asetuksella. Johtokunnan jäsenet perehdytetään tehtä-

väänsä, mm. Business Finlandin strategiaan, jossa kes-

tävä kehitys on keskeinen osa. 

Johtokuntaan valitut henkilöt eivät edusta sidosryh-

miä, vaan heidät valitaan johtokuntaan henkilökohtaisen 

asiantuntemuksensa perusteella. Business Finlandin sää-

döspohja edellyttää, että johtokunnalla on laaja ja ajan-

tasainen asiantuntemus Business Finlandin toimintaan 

4	 VNOS 6§ kohta 2 keskushallinnon virastojen ja laitosten johtokuntien jäsenten määrääminen
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Raportointivuonna Business Finlandin johtokuntaan kuuluivat 

•	 Puheenjohtaja Päivi Marttila, hallitusammattilainen

•	 Varapuheenjohtaja Petri Peltonen,  

alivaltiosihteeri, työ- ja elinkeinoministeriö 2.8.2023 saakka

•	 Varapuheenjohtaja Mia Hurtta, johtaja, 

työ- ja elinkeinoministeriö 3.8.2023 alkaen

•	 Juha Ala-Mursula, johtaja, BusinessOulu 

•	 Jaakko Aspara, professori, Hanken Svenska handelshögskolan 

•	 Sami Lampinen, toimitusjohtaja, Inventure Oy

•	 Laura Langh-Lagerlöf, toimitusjohtaja, Langh Group Oy 

•	 Miia Porkkala, omistajayrittäjä, Aho Group Oy 

•	 Jarno Syrjälä, alivaltiosihteeri, ulkoministeriö 1.9.2023 alkaen

•	 Nina Vaskunlahti, alivaltiosihteeri,  

ulkoministeriö 31.8.2023 saakka

liittyvistä asioista. Siksi on mahdollista, että johtokun-

taan nimitetyillä henkilöillä on merkittävä asema yhteis-

kunnassa, heillä on useita muitakin sitoumuksia ja he ovat 

laajasti mukana elinkeinoelämässä. Johtokunnan jäseniä 

koskevat erilliset sidonnaisuuslinjaukset. Johtokunnan 

jäsenten tulee hallintopäätöksiä tehdessään pitää huolta 

siitä, että he eivät kyseisen päätettävän asian osalta ole 

esteellisiä hallintolaissa tarkoitetuin perustein. Heidän 

tulee huomioida myös sisäpiiriasioihin liittyvät menet-

telytavat. Johtokunnan jäsenten on ilmoitettava sidon-

naisuuksistaan Business Finlandille. Johtokunnan jäse-

nillä tai heidän lähipiirillään on yhteensä 70 erilaista 

sidonnaisuutta. 

Pääjohtaja toimii johtokunnan esittelijänä. Pääjohta-

jalla on läsnäolo- ja puheoikeus johtokunnan kokouk-

sissa. Lisäksi henkilöstö valitsee keskuudestaan joh-

tokuntaan edustajat sekä Rahoituskeskuksesta että 

Yhtiöstä. Heillä on läsnäolo- ja puheoikeus johtokunnan 

kokouksissa lukuun ottamatta nimitysasioita. Johtokunta 

voi kutsua tuekseen myös tapauskohtaisesti valittuja ja 

pysyviä asiantuntijoita.

Business Finlandin johtokunta kokoontuu kuukausit-

tain ja tarvittaessa erillisissä tapaamisissa. Kokouksissa 

keskitytään erityisesti strategisten ja periaatteellisesti 

merkittävien asioiden käsittelyyn toiminnalle laadittavan 

vuosikellon mukaisesti. Kokouksessa esitellään Business 

Finlandin johdon ajankohtaiskatsaus, jonka osana rapor-

toidaan myös erityiset huolenaiheet, jos sellaisia on.
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Yhteiskuntavastuuraportoinnin olennaiset teemat on 

hyväksytty Business Finlandin johtoryhmässä, sillä 

teemat pohjautuvat Business Finlandin strategiaan, joka 

on johtokunnan hyväksymä. Business Finlandin yhteis-

kuntavastuuraportti käsitellään Business Finlandin joh-

toryhmässä sekä Business Finland Oy:n hallituksessa ja 

yhtiökokouksessa, ja se menee tiedoksi johtokunnalle. 

Raportti käsitellään myös Rahoituskeskuksen ja Yhtiön 

YT-toimikunnissa. Lisäksi raportti toimitetaan tiedoksi 

Business Finlandia ohjaavalle ministeriölle ja julkais-

taan Business Finlandin www-sivuilla. Raporttia on koottu 

yhteistyössä henkilöstön kanssa.

Johtokunnan suoriutumista arvioidaan säännöllisillä, 

kahden vuoden välein toteutettavilla itsearvioinneilla. 

Tämän lisäksi pääjohtaja, työ- ja elinkeinoministeriön 

edustaja sekä johtokunnan puheenjohtaja kokoontuvat 

säännöllisesti keskustelemaan ajankohtaisista asioista. 

Johtokunnan toimintaa ja kokouskäytäntöjä kehitetään 

keskustelun ja arvioinnissa saadun palautteen perusteella. 

Business Finlandin tarkastusvaliokunta avustaa johto-

kuntaa valvontavastuun hoitamisessa. Tarkastusvaliokunta 

auttaa johtokuntaa varmistamaan Business Finland 

-kokonaisuuden osalta, että kirjanpito on asianmukai-

sesti järjestetty ja että sisäinen valvonta, riskienhallinta, 

compliance-toiminto, sisäinen tarkastus ja tilintarkastus 

on järjestetty lakien, määräysten ja johtokunnan vahvis-

tamien periaatteiden mukaisesti. Tarkastusvaliokunta 

toimii suunnitelmallisesti ja tuo merkittävät havainnot 

viivyttelemättä tiedoksi johtokunnalle.

Johtokunnan tarkastusvaliokuntaan kuuluu vähintään 

kolme jäsentä, joista ainakin yksi on johtokunnan varsinai-

nen jäsen. Loput valiokunnan jäsenistä voivat olla valio-

kunnan tehtäväalaa hyvin tuntevia ulkopuolisia asiantun-

tijoita. Johtokunta valitsee tarkastusvaliokunnan jäsenet 

ja puheenjohtajan kaksivuotiseksi johtokunnan toimi-

kaudeksi kerrallaan. Business Finlandin tarkastusvalio-

kuntaan vuonna 2023 kuuluivat Petri Peltonen (puheen-

johtaja) Jaakko Aspara, Sami Lampinen ja Miia Porkkala. 

Petri Peltosen poistuttua johtokunnasta, puheenjohta-

jaksi valittiin Sami Lampinen ja uudeksi jäseneksi Mia 

Hurtta 3.8.2023 alkaen.

Rahoituskeskuksen pääjohtaja vastaa kokonaisvaltai-

sesti Business Finlandin operatiivisesta johtamisesta. 

Pääjohtaja johtaa Innovaatiorahoituskeskus Business 
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Finlandista ja Business Finland Oy:stä muodostuvaa 

kokonaisuutta, vastaa toiminnan yleisestä kehittämi-

sestä sekä valvoo, että Business Finlandille kuuluvat teh-

tävät suoritetaan tehokkaasti ja tarkoituksenmukaisesti. 

Johtoryhmä tukee pääjohtajaa Business Finlandin johta-

misessa. Johtoryhmän tehtävät ja toimintatavat on mää-

ritelty toiminnankuvauksessa. Johtoryhmä arvioi uusia 

mahdollisuuksia ja niiden hyödyntämiseen vaadittavia 

toimenpiteitä sekä seuraa toimintaa sekä sen tulokselli-

suutta, tehokkuutta ja säädöstenmukaisuutta. 

Business Finland Oy:n yhtiökokous päättää laeissa 

ja yhtiöjärjestyksessä yhtiökokouksen tehtäviksi määri-

tellyistä asioista. Business Finland -kokonaisuus toimii 

yhtenä toiminnallisena kokonaisuutena, jossa Business 

Finland Oy:n hallitus ensisijaisesti varmistaa omis-

tajan tahdon toteutumisen osakeyhtiössä. Business 

Finland Oy:n hallitus kokoontuu tarvittaessa ja päät-

tää vain asioista, jotka lain ja yhtiöjärjestyksen mukaan 

edellyttävät hallituksen päätöksentekoa. Business 

Finland Oy:n hallitukseen vuonna 2023 kuuluivat: 

•	 Marianne Asikainen, Puheenjohtaja,  

Senior Director, Innovaatiorahoituskeskus 

Business Finland

•	 Mirja Huovinen, Legal Counsel,  

Business Finland Oy 

•	 Mailiina Turanlahti, Director Scandinavia, 

(Region Head) Business Finland Oy

Business Finlandin pääjohtaja on Nina Kopola. Hänen lisäkseen Business 

Finlandin johtoryhmään raportointivuonna kuuluvat: 

•	 Ari Grönroos, Executive Director, Support & Enablement

•	 Johanna Jäkälä, Executive Director,  

Finland Promotion Services, 1.4.2023 lähtien

•	 Hannu Kemppainen, Executive Director,  

Strategic Performance Management

•	 Teija Lahti-Nuuttila, Executive Director,  

Customers and Networks

•	 Satu Maaranen, Transformation Lead

•	 Timo Metsä-Tokila, Executive Director, Funding Services 

•	 Hanna-Mari Parkkinen, Executive Director, 

Experience & Marcom, 1.5.2023 saakka

•	 Sari Nevanlinna, Executive Director,  

Experience & Marcom, 27.3.2023 alkaen

•	 Risto Vuohelainen, Executive Director, Global Growth

•	 Laura Ylä-Sulkava, Executive Director, Renewal & HR
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Hallitusta valittaessa tavoitteena on, että hallituksessa 

on kokonaisuutena riittävä osaaminen sekä osakeyhtiö-

muotoisen toiminnan että Business Finland -kokonai-

suuden ohjaamisesta. Yhtiön hallitukseen kuuluu 1–5 

varsinaista jäsentä. Yhtiökokous valitsee hallituksen jäse-

net yhdeksi vuodeksi kerrallaan. Hallituksen kokoonpa-

noa koskeva ehdotus valmistellaan omistajaohjauksesta 

päättävän viraston pääjohtajan linjausten mukaisesti. 

Hallituksen jäsenet valitaan virastoon tai yhtiöön palve-

lussuhteessa olevista henkilöistä ja hallituksen puheen-

johtajaksi valitaan virastoon palvelussuhteessa oleva 

henkilö. Hallituksen jäseniä valittaessa huomioidaan val-

tionyhtiöitä koskevat tasa-arvonäkökohdat ja virkasuh-

teisten osalta esteellisyyskysymykset.

Business Finlandilla on johtokunnan hyväksymät 

sidonnaisuuslinjaukset, jotka koskevat lähtökohtaisesti 

koko Business Finlandin henkilöstöä ja Business Finland 

Oy:n hallituksen jäseniä. Kaikilla on velvollisuus tuntea 

sidonnaisuuksia koskevat säännöt ja pitää sidonnaisuus- 

ja sivutoimitietonsa ajan tasalla. Henkilöstön sidonnai-

suudet kerätään henkilöstöhallinnon järjestelmään ja ne 

päivitetään kehityskeskustelujen yhteydessä. Jokaisen on 

työssään jatkuvasti otettava huomioon tilanteet, joissa 

esteellisyys voi syntyä ja pitäydyttävä tällöin näiden asioi-

den käsittelystä. Sidonnaisuuslinjausten jalkauttamisen 

tueksi on verkkokoulutus, joka sisältyy Code of Conduct 

-verkkokurssiin. Lisäksi Business Finlandin intranetissä 

on erillisiä ohjeita sekä kysymys ja vastaus -osio sidon-

naisuuksiin liittyen.

Työ- ja elinkeinoministeriö nimittää keskeisistä Team 

Finland -verkoston vaikuttajista ja sidosryhmistä muo-

dostuvan Team Finland -johtoryhmän. Team Finland 

-johtoryhmä ohjaa Team Finland -verkoston ja toiminnan 

yhteensovittamista ja jatkuvaa kehittämistä. 

Business Finlandin hallintoelinten palkitsemisessa 

sovelletaan työ- ja elinkeinoministeriön palkitsemista 

koskevia päätöksiä sekä erityistehtäväyhtiöiden osalta 

valtioneuvoston omistajaohjauksen antamia palkitse-

misohjeita. Johtokunnan palkkioiden maksamisessa 

noudatetaan työ- ja elinkeinoministeriön päätöstä5. 

Pääjohtajan palkoista ja palkkioista päättää valtiova-

rainministeriö työ- ja elinkeinoministeriön esityksestä. 

Rahoituskeskuksen muiden johtajien palkoista ja palk-

kioista päättää pääjohtaja. Business Finland Oy:n palve-

lualueiden johtajien palkoista päättää yhtiön hallitus pää-

johtajaa kuultuaan. Business Finland -kokonaisuudessa ei 

käytetä maksuperusteisia lisäeläkejärjestelyjä, takaisin-

perintälausekkeita eikä erorahoja.

Vuoden 2023 aikana Yhtiössä ja Rahoituskeskuksessa 

aiemmin pilotoitu kertapalkkiomalli vakiinnutettiin 

5	   TEM/311/00.03.05.02/2018.
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ARVOT 

Business Finlandin arvot näkyvät henkilöstön päivittäi-

sessä työssä asiakkaiden, kumppanien ja kollegoiden 

kanssa. Ne luovat pohjan Business Finlandin toiminnalle 

ja auttavat Business Finlandia saavuttamaan strategiset 

tavoitteensa. Ne ovat Business Finlandin kulttuurin kul-

makivet. Arvot on otettu osaksi rekrytointi- ja perehdytys-

prosessia sekä palkitsemista. Vuonna 2023 neljä Business 

Finlandin työntekijää organisaation eri puolilta palkit-

tiin 50 % kuukausipalkkaa vastaavalla summalla arvojen 

mukaisesta toiminnasta. Henkilöstö osallistui palkittavien 

valintaan. Business Finlandin arvot ovat: Innolla, Isosti, 

Yhdessä ja Sisulla. 

MERKITTÄVÄT MUUTOKSET 

ORGANISAATIOSSA
 

Business Finlandia koskeva laki astui voimaan touko-

kuussa 2023 ja siitä johtuneet henkilöstömuutokset 

vaikuttivat Business Finlandin toimintaan merkittä-

västi. Laki tarkensi julkisten hallintotehtävien vastuun-

jakoa Business Finlandissa ja sen seurauksena Business 

Finlandissa toteutettiin organisaatiomuutos, jossa tehtä-

vänkuvia ja organisaatiorakennetta uudistettiin. Lisäksi 

osassa organisaatiota tehtiin rooleihin ja rakenteeseen 

liittyviä muutoksia toimintatapojen uudistamiseen liit-

tyvistä syistä.  Vuoden 2023 aikana toteutettiin kaksi 

KUVA 2: BUSINESS FINLANDIN ARVOT.

INNOLLA

ISOSTI

YHDESSÄ

SISULLA
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liikkeenluovutusta Yhtiöstä Rahoituskeskukseen. Yhtiössä 

uusi organisaatio ja uudet tehtäväkuvat astuivat voimaan 

1.8.2023 ja virastossa muutos tapahtui 1.1.2024 alkaen.  

Asiasta on kerrottu luvussa 7.1. Business Finland -lain 

muutoksen myötä De Minimis rahoituspäätösten teke-

minen lopetettiin Business Finland Oy:ssä ja siirrettiin 

Innovaatiorahoituskeskus Business Finlandiin.

RAPORTOINTIKÄYTÄNTEET
 

Vuoden 2023 raportointiin ei ole tehty olennaisia muu-

toksia vuoteen 2022 verrattuna. Raportoituihin tietoihin 

saattaa joiltakin osin vaikuttaa 1.6.2023 ja 1.8.2023 toteu-

tetut liikkeenluovutukset. 

Raportoinnissa on käytetty tai siinä on viitattu 

Rahoituskeskuksen tai Yhtiön tilinpäätöksiin, Business 

Finlandin hallinto- ja ohjausmalliin sekä Business Finlan-

din vastuullisuuspolitiikkaan. Yhteiskuntavastuuraportti 

on laadittu Business Finland -kokonaisuudesta, erottaen 

Rahoituskeskuksen ja Yhtiön tiedot siltä osin kuin se on 

tarpeellista. Business Finland Venture Capital Oy laatii  

oman yhteiskuntavastuuraporttinsa. BFVC raportoi  

Business Finlandille yhteiskuntavastuutavoittei.

densa toteutumisesta ja yritysvastuutavoitteistaan 

vuodelle 2023 varsinaisessa yhtiökokouksessaan. 

Yhteiskuntavastuuraportin raportointiajanjakso on 1.1. 

– 31.12.2023, joka on sama kuin Innovaatiorahoituskes-

kuksen ja Business Finland Oy konsernin tilikausi. Business 

Finlandin edellinen yhteiskuntavastuuraportti julkais-

tiin 28.4.2023. Tämä raportti sisältää Business Finlandin 

yhteiskuntavastuun toteutumisen luvussa 8 määriteltyjen 

olennaisten teemojen ja YK:n kestävän kehityksen tavoittei-

den osalta em. tilikaudelta. Business Finlandin yhteiskun-

tavastuusta raportoidaan vuosittain. Raportti on laadittu 

noudattaen soveltuvin osin GRI-standards-yritysvastuu- 

raportointiviitekehyksen vaatimuksia. Raporttia ei  

ole varmennettu ulkoisesti eikä näin ollen erillistä proses-

sia raportin ulkoiseen varmentamiseen ole. 
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2.2 VASTUULLISUUDEN JOHTAMINEN 

JA HALLINTO

Business Finland hoitaa Suomen valtion antamaa ja sille 

laissa säädettyä palvelutehtävää. Siksi yhteiskuntavastuu 

on keskeinen osa Business Finlandin toimintaa ja sitä joh-

detaan osana jokapäiväistä toimintaa. Business Finland 

on laatinut strategian vuosille 2021–2025. Business 

Finlandin strategia rakentuu kolmelle ydinalueelle: talous-

kasvulle, kestävyydelle ja kilpailukyvylle. Yhdessä nämä 

kolme teemaa luovat pohjan vauraudelle, mitä Business 

Finland pyrkii luomaan Suomelle. 

Kestävä kehitys on Business Finlandin strategian yti-

messä. Kestävällä kehityksellä Business Finland tarkoittaa 

kaikkia kolmea kestävyyden osa-aluetta: ekologista, talou-

dellista ja sosiaalista kestävyyttä. Business Finlandin teh-

tävänä on edistää kestävyyttä kahdella tavalla: haluamme 

varmistaa omien ja asiakkaidemme toimintojen ekologi-

sen, taloudellisen ja sosiaalisen vastuullisuuden ja lieven-

tää toiminnan negatiivisia vaikutuksia. 

Osana strategiaansa Business Finland on määritel-

lyt toiminnalleen viisi strategista painopistealuetta, 

jotka ovat strategian onnistumisen kannalta tunnistet-

tuja, merkittäviä kehittämiskokonaisuuksia. Yksi pai-

nopistealueista keskittyy nimenomaan kestävään kehi-

tykseen. Johtoryhmätason omistajan lisäksi kestävän 

kehityksen painopistealueelle on nimetty projektipääl-

likkö joka oman työnsä ohella vie kehitystä eteenpäin 

strategiakaudeksi määritellyn tiekartan mukaisesti. Myös 
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vuosisuunnitelmissa kestävä kehitys on otettu huomioon 

ja palvelualueet edistävät tähän liittyviä toimia itsenäi-

sesti.  Tarve läpileikkaavalle resurssille on ollut johtoryh-

män agendalla ja päätökset tehdään v. 2024.

Business Finland on myös valinnut viisi temaattista 

painopistettä, joihin Business Finlandin kannattaa tule-

vaisuudessa erityisesti panostaa. Nämä painopisteet ovat 

1. Tuottavuutta digitalisaatiosta 2. Kokonaisvaltainen 

terveys ja hyvinvointi 3. Hiilineutraali ja kriisinkestävä 

energiajärjestelmä 4. Kiertotalous ja nollahukka sekä 5. 

Virtuaalirajapintojen osallistavat ja immersiiviset koke-

mukset. Temaattiset painopisteet on rakennettu kestävän 

kehityksen ympärille, ja ne ohjaavat erityisesti ohjelmal-

lista toimintaa kuten missioita ja niitä tukevia ohjelmia 

ja kampanjoita. Business Finlandin missiot ovat linjassa 

temaattisten painopisteiden kanssa ja tukevat joko yhtä 

tai useampaa niistä. Missiot määrittelevät ne tarkemmat 

tavoitteet ja toimenpidekokonaisuudet, joilla Business 

Finland temaattisiin painopisteisiin tarttuu.  Jo käynnissä 

olevien missioiden Zero Carbon Future ja Digital Native 

Finland lisäksi Business Finland päätti käynnistää kolme 

uutta missiota toukokuussa 2023: Circular Transition 

for Zero Waste, Immersive Digital Life ja Healthcare 

Reimagined 2035. Kaikki missiot edistävät kestävää kehi-

tystä ja hyödyntävät digitalisaatiota.

Business Finland arvioi strategiaansa vuosittain osana 

Business Finlandin jatkuvan strategian johtamismalliaan. 

Vuosikatsaus auttaa Business Finlandia tunnistamaan 

tekijöitä (esim. merkittävät muutokset toimintaympä-

ristössä), jotka voivat kyseenalaistaa Business Finlandin 

strategisten valintojen taustaoletukset. Vuosikatsaus 

antaa myös paremmat edellytykset tehdä tarvittaessa 

muutoksia tai priorisointeja strategiassa. 

Kestävä kehitys on aiheena ollut esillä toteutetuissa 

erillisarvioinneissa, selvityksissä ja vuoden 2023 inno-

vaatiotutkimushaun hankkeissa sekä Business Finlandin 

strategian vuosihuollossa ja strategiakommunikoinnissa.  

Kestävän kehityksen toteutumista Business Finlandissa 

seurataan erilaisten mittareiden avulla. Mittareita on 

kehitetty ja kehitetään edelleen myös seuraavan vuoden 

aikana. Business Finlandin tulosmittaristoa on kehitetty 

kestävän kehityksen tavoitteen osalta tulossopimuksen 

2024–2027 valmistelun yhteydessä.

Business Finlandin organisaatiorakenne, toiminta-

malli ja johtamismalli on suunniteltu tukemaan strategian 

toteuttamista. Business Finlandin suunnitteluprosessissa 
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on strateginen näkökulma. Business Finlandin strategi-

sista tavoitteista ja painopisteistä johdetaan tavoitteet 

palvelualue- ja yksikkötasolle vuosittaisen suunnittelupro-

sessin osana ja aina henkilötasolle saakka. Johtoryhmä 

seuraa strategian toteutumista ja koordinoi strategisia 

painopisteitä. Strategian toteuttaminen vaatii lisäksi 

jokaisen Business Finlandin työntekijän sitoutumista. 

Business Finlandin riskienhallinta on integroitu toimin-

taprosesseihin, jolloin riskien tunnistaminen ja hallinta-

keinojen suunnittelu tehdään kunkin toiminnon johtami-

sen yhteydessä. Johtoryhmä käsittelee Business Finland 

-kokonaisuuden keskeisiä riskejä ja hallintakeinoja. 

Johtoryhmän jäsenet vastaavat oman palvelu- tai teh-

täväalueensa riskienhallinnasta. Riskien tunnistaminen 

tapahtuu pääsääntöisesti osana tavanomaista toimintaa, 

toiminnansuunnittelua ja päätöksentekoa. Palvelualueet 

raportoivat riskien ja hallintakeinojen toteutumisesta 

osana puolivuosi- ja vuosiraportointiaan.

2.3. VASTUULLISUUSTAVOITTEET 

Business Finlandin strategiassa on huomioitu hallitusoh-

jelman keskeisten tavoitteiden, ohjelmien ja strategioiden 

toimeenpano, erityisesti kasvu- ja kilpailukykytavoitteet 

sekä elinkeino- ja innovaatiopoliittiset tavoitteet.

Työ- ja elinkeinoministeriön kanssa vuosittain sol-

mittava tulossopimus määrittelee Business Finlandin 

tavoitteet ja niiden toteutumista seuraavat mitta-

rit. Tulossopimus koskee koko Business Finlandia. 

Tavoitteissa on huomioitu hallitusohjelman tavoitteet ja 

Business Finlandin strategia. Tavoitteiden toteutumisesta 

Business Finland raportoi Rahoituskeskuksen toiminta-

kertomuksessa. Samat tavoitteet ohjaavat myös Business 

Finlandin yhteiskuntavastuuta. 

Business Finland on strategiassaan määritellyt vai-

kuttavuustavoitteet, jotka kohdistuvat kolmelle alueelle: 

taloudellinen kasvu, kestävän kehityksen edistäminen ja 

kilpailukyvyn kehittäminen. Business Finland on asetta-

nut kaksi strategista tavoitetta jokaiselle ydinalueelle, 
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2.4 VASTUULLISUUDEN 

PERIAATTEITA 

Business Finlandin toiminnalle asetettujen tavoitteiden 

saavuttaminen edellyttää Business Finlandilta vastuul-

lista toimintaa. Business Finland noudattaa Suomen, 

EU:n sekä kunkin toimintamaansa voimassa olevia lakeja, 

määräyksiä ja toimintatapoja sekä hyvää hallintotapaa. 

Business Finlandin toimintaa ohjaavat sitä koskeva eri-

tyislainsäädäntö, valtiontukea koskevat kansalliset ja 

eurooppalaiset säädökset sekä yhtiömuotoisen toimin-

nan osalta osakeyhtiölaki. Julkisia hallintotehtäviä hoita-

essaan Business Finland noudattaa hallinnon yleislakeja. 

Business Finlandin ydintehtävät on määritetty laissa7. 

Business Finlandin työtä ohjaa myös työ- ja elinkeinomi-

nisteriön kanssa tehtävä tulossopimus ja muu ohjeistus.

Lakien, säännösten ja tulossopimuksen lisäksi Business 

Finlandilla on yleinen säännöstö ja ohjeet, jotka ohjaavat 

tapaa, jolla Business Finland toimii asiakkaidensa, hen-

kilöstönsä ja yhteistyökumppaneidensa suhteen kaikessa 

toiminnassaan. Näistä keskeisimpiä ovat Code of Conduct, 

sidonnaisuuslinjaukset, riskienhallinnan linjaukset, joh-

tamisen periaatteet, tietoturvapolitiikka, tietosuojaohjeis-

tus sekä erilaiset turvallisuusohjeet. Henkilöstöhallinnon 

keskeisimmät ohjeet ja linjaukset ovat tasa-arvosuunni-

telma, varhaisen välittämisen malli, epäasiallinen käytös 

ja siihen puuttuminen, kouluttautumisen tuki, ohjeet 

uhkaaviin asiakastilanteisiin ja työsuojelun toimintaoh-

jelma. Business Finlandin asiakastyötä ohjaa asiakastyön 

7	 Laki Innovaatiorahoituskeskus Business Finlandista ja Business  

	 Finland -nimisestä osakeyhtiöstä (1146/2017) 
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käsikirja. Rahoitustoimintaan liittyvä ohjeistus, linjauk-

set ja säädökset on myös koottu käsikirjaksi. Business 

Finland päivittää linjauksia, ohjeita ja käsikirjoja sään-

nöllisesti. Organisaatioon ja päätöksentekoon liitty-

vät periaatteet on kuvattu Business Finlandin yleisissä 

toimintaperiaatteissa, joka myös toimii lain vaatimana 

Rahoituskeskuksen työjärjestyksenä. Code of Conduct, 

sidonnaisuuslinjaukset ja riskienhallinnan linjaukset 

hyväksyy johtokunta, Business Finland -tason ohjeet 

pääjohtaja ja palvelualuekohtaiset ohjeet hyväksyy pal-

velualueen johtaja.

Business Finlandin vastuullisuuspolitiikka (Sustaina-

bility policy) linjaa Business Finlandin tavoitteen ja sitou-

tumisen kestävän kehityksen edistämiseen ja vastuulli-

sen liiketoiminnan varmistamiseen sekä sisäisessä että 

asiakaslähtöisessä toiminnassa. Linjauksissa huomioi-

daan läpileikkaavasti vastuullisuuden kytkökset Business 

Finlandin sisäisessä ja ulkoisessa toiminnassa. Politiikan 

tavoitteena on kertoa Business Finlandin roolista vastuul-

lisuuden edistämisessä ja kuvata vastuullisuustoiminnan 

laajuutta. Business Finlandin johtoryhmä hyväksyi vas-

tuullisuuspolitiikan helmikuussa 2023 ja se on julkaistu 

Business Finlandin www-sivuilla.

Business Finland on arvioinut toiminnallisen yhdenvertai-

suuden toteutumista toiminnassaan vuoden 2023 aikana. 

Toiminnallista yhdenvertaisuutta on edistetty jo aikai-

semminkin monipuolisesti. Business Finlandin vastuul-

lisuuspolitiikassa on mm. määritelty, ettei minkäänlaista 

syrjintää, epäasiallista kohtelua tai häirintää hyväksytä. 

Business Finland tunnistaa monimuotoisuuden ja ink-

luusion edistämisen tärkeyden kaikessa toiminnassaan 

ja edelleen kehittää parhaita käytäntöjä. Toiminnallisella 

yhdenvertaisuussuunnitelmalla on täydennetty olemassa 

olevaa Business Finlandin yhdenvertaisuussuunnittelua. 

Toiminnallisessa yhdenvertaisuussuunnitelmassa on 

kartoitettu toiminnan nykytilaa yhdenvertaisuusnäkökul-

mista valittujen Business Finlandin toimintojen osalta 

sekä kirjattu toimenpiteitä, joilla pyritään edistämään 

edelleen yhdenvertaisuuden toteutumista seurantavas-

tuita unohtamatta.

Business Finland on ottanut käyttöön henkilöstölle 

tarkoitetun vastuullisuuden käsikirjan (Sustainability 

Handbook) yhtenäistämään ja lisäämään ymmärrystä 

siitä, mitä vastuullisuus tarkoittaa Business Finlandin kon-

tekstissa. Käsikirjaan on koottu Business Finlandin tasoi-

set vastuullisuuteen liittyvät linjaukset ja ohjeistukset 
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sekä nykyiset toimintatavat eri palvelualueilla. Business 

Finland julkaisi vuoden 2023 alussa myös kestävien 

tapahtumien oppaan (Sustainble events guide).

Business Finlandin Code of Conduct kokoaa yhteen kes-

keisimmät vastuullisen toiminnan periaatteet. Business 

Finland edellyttää jokaiselta työntekijältään Code of 

Conductin mukaista toimintaa. Business Finland odottaa 

myös sopimuskumppaneidensa noudattavan näitä peri-

aatteita sopimussuhteeseen liittyvässä toiminnassaan. 

Code of Conduct on julkaistu Business Finlandin www-si-

vuilla. Code of Conductin toimeenpanon tueksi on verkko-

koulutus, jonka suorittamista edellytetään kaikilta työnte-

kijöiltä. Henkilöstöä on myös informoitu, kenen puoleen 

kääntyä epäselvissä tilanteissa. Code of Conduct sisäl-

tää periaatteet lahjontaan ja korruptionvastaisuuteen 

sekä vieraanvaraisuuteen liittyen. Lisäksi noudatetaan 

Business Finlandin sisäisiä edustamiseen ja vieraanvarai-

suuteen liittyviä ohjeita. Henkilöstön sidonnaisuudet on 

kerätty henkilötietojärjestelmään ja ne päivitetään kehi-

tyskeskustelujen yhteydessä. Sidonnaisuuksista on ker-

rottu myös luvussa 2.1.

Business Finlandissa puututaan väärinkäytöksiin ja 

jokaisen työntekijän velvollisuus on ilmoittaa väärinkäy-

tösepäilyistä. Business Finland ei toiminnassaan hyväksy 

rahanpesua tai muuta lainvastaista toimintaa. Business 

Finland tekee asiakkaistaan taustaselvityksiä, joilla pyri-

tään estämään mm. rahanpesu ja laittoman tai epäeet-

tisen toiminnan tukeminen. Business Finland ei kuulu 

rahanpesulain soveltamisalan piiriin, mutta sillä on 
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Poikkeamista ei ole syntynyt korkeaa riskiä rekisteröidyn 

oikeuksille tai vapauksille. Tietosuojaan liittyviä väärin-

käytöksiä ei ole havaittu. Business Finland on koulutta-

nut henkilöstöään, jotta vastaavia poikkeamia ei tapah-

tuisi uudelleen.

Business Finlandin www-sivuilla on whistleblower-pa-

lautekanava, jonka kautta Business Finlandin asiakkaat, 

työntekijät ja muiden sidosryhmien edustajat voivat 

raportoida havaitsemistaan epäeettisistä tai lainsäädän-

nön vastaisista toimista. V. 2023 ilmoitukset käsiteltiin 

ryhmässä, jossa edustettuina olivat juridiikka, HR, sisäi-

nen tarkastus ja compliance-toiminto. Muilla kuin ryhmän 

jäsenillä ei ole pääsyä ilmoituksiin. 

Business Finlandin sisäisen valvonnan tarkoitus on 

varmistaa, että talous ja toiminta ovat lainmukaisia, toi-

minta on tuloksellista, Business Finlandin hallinnassa 

olevat varat ja omaisuus on turvattu ja johtamisen ja 

ulkoisen ohjauksen tarpeisiin saadaan oikeat ja riittävät 

tiedot. Sisäisen valvonnan perustan muodostavat toimiva 

valvontaympäristö, tavoitteellisuus ja tilivelvollisuus sekä 

kontrollit, järjestelmät ja riskien arviointi. Sisäinen val-

vonta on erottamaton osa kaikkea ydintoimintaa ja sen 

johtamista. Sisäisen valvonnan tuki varmistaa ja tukee 

ydintoimintojen osana tapahtuvaa sisäistä valvontaa. 

Sisäinen tarkastus todentaa sisäisen valvonnan tulok-

sellisuuden. Vuoden 2023 alusta lähtien on sisäisen val-

vonnan vastuita selkiytetty. Compliance-toiminnasta ero-

tettiin rahoitustarkastukset selkeämmin omaan tiimiin 

ja samoin turvallisuusasiat erotettiin kiinteistöasioista 

omaksi kokonaisuudekseen. Asiakkaan tehostettu tun-

teminen (KYC) ja pakotetarkastukset laajenivat kaikkeen 

Business Finlandin toimintaan sekä Rahoituskeskuksessa 

että Yhtiössä ja toiminta vakiintui osaksi muita Business 

Finlandin toimintoja. 

Sisäisen valvonnan tilaa arvioidaan mm. sisäisten ris-

kikartoitusten ja selvitysten, erilaisten kyselyiden ja hen-

kilöstön kanssa käytyjen keskusteluiden sekä Business 

Finlandin toiminnasta laadittujen ulkopuolisten arvioiden 

avulla. Sisäinen tarkastus valmistelee vuosittain arviointi- 

ja vahvistuslausuman sisäisen valvonnan tilasta. Arviointi- 

ja vahvistuslausuma esitetään Rahoituskeskuksen toimin-

takertomuksessa luvussa 8.

Riskienhallintaa tehdään Rahoituskeskuksen ja Yhtiön 

yhteistyönä. Business Finlandilla on yhteiset johtokunnan 

hyväksymät riskienhallinnan linjaukset ja se tekee yhtei-

siä riskikartoituksia. Business Finlandin riskienhallinta on 

integroitu toimintaprosesseihin, jolloin riskien tunnista-

minen ja hallintakeinojen suunnittelu tehdään kunkin 

toiminnon yhteydessä. Riskienhallintatoimenpiteet kes-

kitetään merkittävimpiin riskeihin. Riskejä seurataan 

suunnittelun ja raportoinnin kautta. Riskienhallinnan 

toteuttamista varmistaa ja tukee riskienhallinnan eril-

linen prosessi. Business Finlandilla on riskienhallinta-

tiimi, joka tukee riskienhallinnan koordinointia, seuran-

taa ja raportointia. Riskienhallintatiimi kokoontuu neljä 

kertaa vuodessa. Vuonna 2023, Business Finlandin pal-

velualueiden riskeistä raportointia vuosisuunnittelun ja 

vuosiraportoinnin yhteydessä kehitettiin entistä strategia-

lähtöisemmäksi. Vuosittain tehtävistä erillisistä toimin-

nan riskikartoituksista yksi keskittyi nimenomaan kestä-

vän kehityksen riskeihin. 

Riskien tarkastelu kuuluu operatiiviseen päätöksente-

koon kaikilla organisaatiotasoilla. Erillinen, määrämuo-

toinen riskien tarkastelu liittyy mm. rahoituspäätösten 
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valmisteluun, hankintoihin, kansainväliseen yhteistyö-

hön ja kehittämisprojekteihin. Strategisissa valinnois-

saan ja rahoitus- ja muiden resurssien kohdistamisessa 

Business Finland on valmis hyväksymään markkinaehtoi-

sia toimijoita suurempia riskejä, kun kansantaloudellis-

ten ja yhteiskunnallisten tuottomahdollisuuksien arvioi-

daan olevan riittävän suuret. Tällaisten riskien ottaminen 

ja innovaatiotoiminnan riskien jakaminen Suomen kan-

santaloudessa liittyy Business Finlandin olemassaolon 

perustaan. Business Finlandissa riskinoton tulee tukea 

strategisten ja operatiivisten tavoitteiden toteutumista, 

eivätkä riskit saa vaarantaa Business Finlandin toimintaa. 

Riskienhallinnan menettelytavat suhteutetaan toiminnan 

laajuuteen ja vastuisiin nähden. 

Riskienhallintajärjestelmän toimivuutta arvioidaan 

osana normaalia toiminnan seurantaa sekä ISO31000-

arviointikehikon mukaisena itsearviointina, sisäisen tar-

kastuksen tukemana arviointina tai ulkoisen asiantunti-

jan avustamana tiedonkeruuna tai arviointina. Business 

Finlandin riskienhallinnan toimivuutta ja kehitystarpeita 

käsitellään vuosittain johtoryhmässä, Yhtiön hallituk-

sessa, tarkastusvaliokunnassa ja johtokunnassa.

2.5 VAIKUTTAVUUDEN ARVIOINTI 

Business Finland arvioi säännöllisesti tehtävässään 

onnistumista vaikuttavuustutkimusten avulla sekä 

pyrkii osaltaan kehittämään tätä koskevia menetelmiä. 

Business Finland hyödyntää uusia tapoja tulosten vies-

tinnässä sekä kehittää yhdessä muiden toimijoiden 

kanssa innovaatiotoimintaa kuvaavia tilastoja ja kan-

sainvälisiä vertailutietoja yhteiskunnan hyödynnettäväksi. 

Vaikuttavuusarviointi perustuu tutkimus- ja arviointitu-

loksiin sekä luotettaviin tilastolähteisiin. Tavoitteena on 

välittää mahdollisimman objektiivinen näkemys arvioin-

nin kohteista.

Business Finlandin vaikuttavuutta ja ydinaluei-

den kehittymistä seurataan työ- ja elinkeinoministe-

riön kanssa sovituilla päämääräkohtaisilla (talouden 

kasvu, kestävä kehitys, kilpailukyky) vaikuttavuusana-

lyyseillä. Lisäksi teetetään muita arviointeja ministe-

riön kanssa sovitun arviointisuunnitelman mukaisesti. 

Vaikuttavuuden erillisselvityksiä toteutetaan vuosittain 

eri tavoitteisiin kohdistettuna siten, että jokainen tavoite 

tulee arvioitua vähintään kertaalleen vuosina 2021–2024. 

Vaikuttavuusarvioinneista ja niiden tuloksista kerrotaan 

Rahoituskeskuksen toimintakertomuksen luvuissa 3 ja 9. 

Lisäksi Business Finlandin www-sivuilla tuloksista ja vai-

kutuksista julkaistaan vuosittain kooste ”Tulokset ja vaiku-

tukset” sekä vaikuttavuusraportti nimellä ”Innovaatioista 

kilpailukykyä ja kestävää kasvua – Business Finlandin 

tulokset ja vaikutukset. 

Business Finlandin arvioinnit perustuvat vaikutta-

vuusmalliin. Sen mukaan kehitetään Business Finlandin 

sisäisiä työkaluja kuten arviointia, jolla palveltavat ja 

rahoitettavat yritykset valitaan, sekä toimivampaa asi-

akkaiden ja ekosysteemien hallintaa. Vaikuttavuusmallia 

on kehitetty kuvaamaan Business Finlandin eri asiakas-

segmenttejä ja instrumenttikohtaisia tuloksia ja vaiku-

tuksia sekä vastaamaan kaikkia palvelualueiden tarpeita. 
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Vaikuttavuusviestintää on kehitetty edelleen hyödyntäen 

visualisointia, asiakassegmentointia, case-analyysejä ja 

vaikuttavuuskatsauksia.  

2.6. SIDOSRYHMÄTYÖ 

Asiakkaat ovat Business Finlandin keskeinen sidosryhmä. 

Business Finland kerää säännöllisesti ja systemaattisesti 

asiakaspalautetta asiakkailtaan palveluiden käyttämisen 

yhteydessä. Mm. Invest in Finlandin palveluista, rahoi-

tuspalveluista ja kansainvälistymispalveluista lähtee asi-

akkaille automatisoitu kysely aina palvelutapahtuman 

päätyttyä. Lisäksi Business Finland tekee vuosittain palau-

tekyselyn Fokus-asiakkailleen saadakseen asiakkuusta-

son palautetta toiminnastaan. Asiakaskokemusdatan hyö-

dyntäminen on Business Finlandin vuosien 2023 ja 2024 

panostusalueita.

Vuonna 2023 Business Finland on lisännyt proaktiivi-

suutta ja palveluidensa kohdistettavuutta hyödyntämällä 

asiakkuuksien johtamismallia (tier ja segmentointi) 

sekä tekoälypohjaisia datamalleja viestinnässä, digitaa-

listen kanavien ja palveluiden kehittämisessä. Business 

Finland on edelleen rakentanut kyvykkyyksiä asiakasläh-

töiseen ja monikanavaiseen markkinointiin ja viestintään 

sekä uudistanut digitaalisia palvelujaan eri www-sivus-

toilla. Palveluiden kehityksessä on hyödynnetty laajasti 

sekä määrämuotoista asiakaspalautetta että osallistettu 

asiakkaita (customer clubs). Osana Business Finland-

lakimuutosta Business Finland on päivittänyt asiakkaan 
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palvelupolkuja ja huomioinut niissä myös Team Finland 

-palvelut. Kaikkien palvelualueiden asiantuntijat ovat 

olleet aktiivisesti mukana kehitystyössä.

Business Finlandin palveluiden laatu oli vuonna 2023 

pääosin erinomaisella tasolla. Business Finlandin tär-

keimmät asiakaskokemuksen mittarit ovat yleistyytyväi-

syys Business Finlandin palveluihin (asteikko 1-5, missä 

1=Erittäin tyytymätön ja 5=Erittäin tyytyväinen) ja palve-

luiden suositteluhalukkuus (NPS, asteikko -100 - +100). 

Sekä suositteluhalukkuus että yleistyytyväisyys nousivat 

hieman vuodesta 2022 (+67 ja 4,3) vuoteen 2023 (+68 

ja 4,4). Palveluiden laatuun liittyviä mittareita ja mitta-

ritoteumia on kuvattu laajemmin Rahoituskeskuksen toi-

mintakertomuksessa luvussa 5.2.

Business Finlandin strategia ohjaa sidosryhmäyhteis-

työtä. Strategian näkökulmasta arvioidaan yhteistyön 

yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja sen merkitystä tavoit-

teiden edistämisessä. Business Finland tekee läheistä 

yhteistyötä työ- ja elinkeinoministeriön ja sen hallin-

nonalan organisaatioiden sekä ulkoministeriön kanssa. 

Keskeisimpiä strategisia sidosryhmiä ovat edellä mai-

nittujen lisäksi mm. Team Finland-verkoston toimijat, 

VTT, Suomen Akatemia, Sitra ja muut alueelliset toimi-

jat. Business Finland on aktiivinen toimija tutkimus- ja 

innovaationeuvostossa (TIN), joka ohjaa ja koordinoi tut-

kimus- ja innovaatiopolitiikkaa. Business Finland tekee 

yhteistyötä myös Euroopan Unionin toimielinten kanssa. 

Business Finlandin kansainvälinen verkosto tekee tiivistä 

yhteistyötä sekä Suomen suurlähetystöjen, että mer-

kittävien alueellisten toimijoiden kanssa. Esimerkkejä 

Business Finlandin sidosryhmäyhteistyöstä kerrotaan 

tämän raportin luvuissa 4–6. 

Business Finland arvioi toimintaansa säännöllisesti 

EFQM-viitekehyksellä. Vuonna 2023 arviointi tehtiin itsear-

viointina. Business Finlandin keskeisimpiä tunnistettuja 

vahvuuksia olivat strategia, positiivinen vaikuttavuus, 

hyvä työnantajamielikuva, arvonluominen asiakkaalle, 

hyvät suhteet sidosryhmiin sekä kestävän kehityksen rooli 

strategiassa ja monissa palveluissa. Keskeisiä paranta-

misalueita olivat operatiivisen toiminnan priorisointi, 
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asiakaspolun ja palvelukokonaisuuden selkeyttäminen, 

digitaalisen kehityksen haltuunotto ja kiihdyttäminen, 

tiedolla johtaminen, kestävän kehityksen merkitys toi-

mintaa ohjaavana tekijänä sekä henkilöstön hyvinvointi 

ja jaksaminen. 

Business Finlandin ja työ- ja elinkeinoministeriön väli-

sessä tulossopimuksessa vuodelle 2023 on kaksi seu-

rantamittaria sidosryhmätyytyväisyyteen liittyen; Visit 

Finlandin sidosryhmätyytyväisyys ja sidosryhmätyytyväi-

syys Business Finlandin Work in Finland –toimintoihin. 

Näiden mittarien toteutumisesta raportoidaan tarkem-

min Rahoituskeskuksen toimintakertomuksessa luvussa 

5.2 (taulukko 13).
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3 BUSINESS FINLANDIN VALITSEMAT  

YK:N KESTÄVÄN KEHITYKSEN TAVOITTEET

Valtionhallinnon yhtenäistä vastuullisuusraportointia 

varten Business Finland on valinnut YK:n kestävän kehi-

tyksen tavoitteiksi SDG-tavoitteet 8, 9 ja 13. Alatavoitteista 

valittiin Business Finlandin toimintaan sopivimmat. 

Business Finland vaikuttaa toiminnallaan jollain tasolla 

lähes jokaiseen YK:n kestävän kehityksen tavoitteeseen. 

Tässä raportissa on kuvattu YK:n kestävän kehityksen 

tavoitteita, joihin Business Finlandin toiminta liittyy erityi-

sesti, vaikka sillä on kytkentää myös muihin tavoitteisiin. 

Esimerkiksi kestävä kehitys -ydinteemaan liittyen YK:n kes-

tävän kehityksen tavoitteista olisi voitu valita myös muita 

tavoitteita kuin vain ilmastonmuutos.

Valitut tavoitteet on kuvattu alla olevassa taulukossa. 

Lisäksi taulukoissa on YK:n indikaattorilistauksessa ehdo-

tetut indikaattorit alatavoitteen edistymisen mittareiksi 

sekä Business Finlandin valitsemat mittarit kunkin alata-

voitteen osalta.
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Luvussa 2.3 kerrottiin, että työ- ja elinkeinoministeriön 

kanssa vuosittain solmittavassa tulossopimuksessa mää-

ritellään Business Finlandin tavoitteet ja tavoitteiden 

edistymistä kuvaavat mittarit. Tulossopimuksen mitta-

rit kertovat Business Finlandin tekemän työn edistymi-

sestä. YK on esittänyt indikaattorilistauksessaan sopivia 

indikaattoreita kunkin alatavoitteen osalta. YK:n indi-

kaattorilistauksessa olleet indikaattorit eivät kuitenkaan 

ole sopivia mittaamaan Business Finlandin kunkin ala-

tavoitteen hyväksi tekemää työtä eivätkä kaikilta osin 

sovellu Business Finlandin raportoitavaksi. Tämän vuoksi 

Business Finland mittaa tavoitteiden edistämistä tulosso-

pimuksensa tulos- ja seurantamittareilla. Tulos- ja seuran-

tamittareiden kuvaukset ja laskentatapa on kuvattu tulos-

sopimuksen 2023–2026 liitteessä 5. Tulossopimukset 

löytyvät Business Finlandin verkkosivuilta kohdasta 

”Tulosohjaus”.

Edellä esiteltyjen tavoitteiden eteen tehtyjä keskei-

simpiä toimenpiteitä kuvataan seuraavissa luvuissa 4–6. 

Toimenpiteistä on kerrottu laajemmin Rahoituskeskuksen 

toimintakertomuksessa.
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4 KÄDENJÄLKI YK:N KESTÄVÄN  

KEHITYKSEN TAVOITTEESEEN 8

YK:N KESTÄVÄN KEHITYKSEN TAVOITE 8:

Edistää kaikkia koskevaa kestävää talouskasvua, täyttä 

ja tuottavaa työllisyyttä sekä säällisiä työpaikkoja

Alatavoite 8.2:

Saavuttaa korkeampi taloudellisen tuot-

tavuuden taso monipuolistamisen, tek-

nologian uudistamisen ja innovaatioiden 

avulla, esimerkiksi panostamalla lisäar-

voa luoviin ja työvoimavaltaisiin aloihin.

Alatavoite 8.3:

Edistää kehityslähtöisiä käytäntöjä, jotka 

tukevat tuottavaa toimintaa, säällisten 

työpaikkojen luontia, yrittäjyyttä, luo-

vuutta ja innovointia sekä kannustavat 

mikro- ja pienyritysten sekä keskisuur-

ten yritysten perustamiseen ja kasvatta-

miseen, esimerkiksi takaamalla rahoitus-

palvelujen saanti.

Alatavoite 8.4:

Parantaa vuoteen 2030 saakka asteittain 

maailmanlaajuista resurssitehokkuutta 

kulutuksessa ja tuotannossa ja pyrkiä 

erottamaan talouskasvu ja ympäristön 

pilaantuminen toisistaan kestävää kulu-

tusta ja tuotantoa koskevan kymmenvuo-

tisen ohjelmakehyksen mukaisesti, kehit-

tyneet valtiot eturintamassa.

Alatavoite 8.9:

Laatia ja toimeenpanna vuoteen 2030 

mennessä käytäntöjä työpaikkoja luovan 

ja paikallista kulttuuria sekä tuotteita edis-

tävän kestävän matkailun edistämiseksi.

Business Finland on tärkeä suomalaista talouskasvua 

edistävä toimija. Tukemalla asiakkaidensa vientitulojen 

kasvua Business Finland edistää osaltaan positiivista 

vaihtotasetta kansallisella tasolla. Lisäämällä asiakkai-

densa palkkakertymää Business Finland parantaa Suomen 

työllisyysastetta. Business Finlandin tavoitteena on lisätä 

kestävyyttä taloudellisen kasvun ja kilpailukyvyn edelly-

tyksenä pitkällä aikavälillä. Tavoitteena on myös mah-

dollistaa ulkomaisen matkailukysynnän nopeampi kasvu 

suhteessa matkailijamäärien kasvuun. Visit Finland on 

määritellyt visiokseen, että Suomi on johtava kestävän 

matkailun kohdemaa vuoteen 2025 mennessä. 

4.1 ALATAVOITTEET 

8.2, 8.3, 8.4 JA 8.9

Business Finlandin tutkimus-, kehitys- ja innovaatiorahoi-

tuksella kannustetaan organisaatioita tutkimus-, kehitys- 

ja innovaatiotoimintaan sekä yhteisiin ohjelmiin, joilla 

pyritään nopeuttamaan kehitystä, kasvattamaan jalos-

tusarvoa ja tuottavuutta sekä edistämään työelämän 
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kehitystä. Business Finland arvioi projektin yhteiskun-

nalle tuottamaa hyötyä pitkällä aikavälillä, ottaa huo-

mioon projektin vaikutukset muihin organisaatioihin sekä 

suorat vaikutukset ympäristöön ja yhteiskuntaan. Vuoden 

2023 aikana eri rahoituspalveluja käytettiin hyvin moni-

puolisesti. Tämä takasi sen, että Business Finlandin rahoi-

tuspalveluja oli tarjolla tasaisesti kaikenkokoisille yrityk-

sille. De minimis -palveluiden kysyntä oli huomattavasti 

laajempaa kuin vuoden 2023 alussa osattiin ennustaa. 

Business Finlandin rahoituspalveluita ja rahoituksen 

volyymiä on kuvattu Rahoituskeskuksen toimintakerto-

muksen luvussa 5.1.1.

Rahoituksen lisäksi Business Finland auttaa suoma-

laisia yrityksiä maailmalle ja neuvoo yrityksiä kansainvä-

listymisen kaikissa vaiheissa. Business Finland tunnis-

taa lupaavia liiketoimintamahdollisuuksia markkinoilta 

ja auttaa löytämään sopivat kumppanit ja kontaktit. 

Business Finland edistää suomalaisia teknologiaratkai-

suja, jotka osaltaan ratkaisevat kohdemaan ongelmia ja 

tuovat työllisyyttä ja talouskasvua niin Suomessa kuin koh-

demaassa. Vuoden 2023 aikana Team Finland palvelupol-

kuja rakennettiin ja asiakkaita ohjattiin aktiivisesti Team 

Finland -palveluihin. Yhteistyötä tehtiin myös Ukrainan 

jälleenrakennuksen palveluissa, missä myös ulkominis-

teriön rooli on ollut keskeinen. Kansallinen suunnitelma 

on valmistunut 21.12.2023.

Business Finland rakentaa miljardiluokan uuteen liike-

toimintaan tähtääviä ekosysteemejä, jotka synnyttävät 

uusia vientituloja Suomeen. Yksistään ekosysteemien 

veturiyritykset ovat sitoutuneet investoimaan 1,5 mrd €  

tki-toimintaan Suomessa ja synnyttämään satoja uusia 

tki-työpaikkoja. Lisäksi ekosysteemissä toimivat muut 

yritykset investoivat kehittämiseen ja synnyttävät uusia 

vientituotteita. Vuonna 2023 käynnistyi viisi uutta 

veturiekosysteemiä.   

Business Finlandin ekosysteemiset vientiprojektit (8 

International Business Innovations ja 6 Export Booster 

-projektia) ovat yhdistäneet suomalaista toimijakent-

tää muodostaen yhteistarjoamia ja yhteisalustoja, joissa 

yhdessä muiden erisuuruisten suomalaisten yritysten 

sekä muiden ministeriöiden kanssa on ratkottu maailman 

ja loppuasiakkaan haasteita. Vuoden 2023 lopussa päätty-

neet kolme Export Booster -kampanjaa ovat synnyttäneet 

kauppaa suomalaisille yrityksille lähes 500 milj. euroa 

ja samaan aikaan yritykset ovat synnyttäneet projektien 

aikana yli kahden miljardin liiketoimintamahdollisuudet. 
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Talouskasvun irrottaminen resurssien käytöstä on vält-

tämätöntä pitkän aikavälin kestävän kasvun varmista-

miseksi. Tämä tarkoittaa, että yhteiskuntana meidän 

on löydettävä kestäviä ratkaisuja, jotka mahdollista-

vat talouskasvun kuluttamatta enemmän resursseja. 

Kestävä kehitys tarjoaa myös merkittävää markkinapo-

tentiaalia asiakkaillemme ja koko Suomen taloudelle: 

ihmiskunnan suurten haasteiden ratkaiseminen tarjoaa 

elinkelpoisia ja merkittäviä liiketoimintamahdollisuuk-

sia. Business Finlandin toimet alatavoitteen 8.4 edistä-

miseksi ovat hyvin samansisältöisiä kuin alatavoitteessa 

9.4. Alatavoitteen 9.4. hyväksi tehtyä työtä on kuvattu 

luvussa 5.1.

Kansainvälinen maakuvamarkkinointi, PR ja mediatyö 

sisällöillä Visit Finland, Invest In Finland, Film In Finland 

sekä Work In Finland edistävät Suomen kansainvälistä tun-

nettuutta ja houkuttelevuutta sekä luovat kiinnostusta ja 

kysyntää Suomen tarjoamalle. Invest in Finland-toiminto 

tunnistaa myynti- ja markkinointityönsä avulla ulkomai-

sia yrityksiä, joilla voisi olla potentiaalia tehdä investoin-

teja, jotka vahvistavat Suomen taloudellista ympäristöä. 

Ulkomaiset investoinnit luovat laadukkaita työpaikkoja, 

synnyttävät veroeuroja ja lisäävät kestävää taloudellista 

toimintaa Suomessa. Investointien vaikuttavuutta mita-

taan muun muassa luotujen uusien työpaikkojen kautta. 

Invest in Finland tuo Suomeen merkittäviä cleantech, bio-

talous ja kiertotalousinvestointeja, nopeuttaen vihreää 

siirtymää Suomessa.

Visit Finland edistää Suomen alueellista talouskasvua 

ja työllisyyttä tukemalla matkailuelinkeinon kehitystä ja 

kasvua. Visit Finlandin työ matkailun edistämiseksi ker-

ryttää matkailuvientiä ja ala työllistää henkilöitä myös 

harvaan asutuilla seuduilla. Visit Finland on yhdessä 

n. 70 matkailuyrityksen kanssa sitoutunut Glasgow 

Declarationin ilmastojulistukseen ja laatinut sen edellyt-

tämän matkailun ilmastotoimenpidesuunnitelman, joka 

julkaistiin marraskuussa 2023. 

Visit Finlandin Sustainable Travel Finland ohjelma 

edistää, seuraa ja raportoi matkailuyritysten sosiaa-

lista, kulttuurillista ja taloudellista kestävyyttä. Visit 

Finlandin matkailuelinkeinolle kehittämä Sustainable 

Travel Finland (STF) –ohjelma jatkoi laajenemistaan. 

Mukana on nyt 1070 yritystä ja aluetta, joista 302 yritystä 

ja 4 aluetta ovat saavuttaneet STF-merkin. Osana STF-

ohjelmaa Visit Finland on julkaissut toimialan yhteiset 

kestävyyden indikaattorit sekä lanseerannut matkailualan 
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TAPAUSESIMERKKI

SUOMEN VIENNIN ARVONLISÄ ON 
KÄÄNNETTÄVÄ NOUSUUN

Vauraus ja hyvinvointi edellyttävät kestävää 
talouskasvua, joka Suomessa syntyy pääasiassa 
viennistä ja sen tuottamasta arvonlisästä. Suomen 
viennin määrä on jämähtänyt 25 vuoden takai-
selle tasolle, ja arvonlisä on kehittynyt heikosti. 
Ratkaisun avaimet valoisampaan tulevaisuuteen 
löytyvät innovaatioista ja viennin edistämisestä, 
kirjoittaa Business Finlandin strategiajohtaja 
Hannu Kemppainen.

 
Lue koko artikkeli:  
Viennin arvonlisä nousuun innovaatioilla ja 
viennillä - Business Finland
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5 KÄDENJÄLKI YK:N KESTÄVÄN  
KEHITYKSEN TAVOITTEESEEN 9

YK:N KESTÄVÄN KEHITYKSEN TAVOITE 9:

Rakentaa kestävää infrastruktuuria sekä edistää 
kestävää teollisuutta ja innovaatioita

Alatavoite 9.4:
Uudistaa vuoteen 2030 mennessä infra-
struktuuria ja jälkiasennusaloja kestävän 
kehityksen mukaisiksi, tehostaa resurs-
sien käyttöä ja lisätä puhtaiden sekä 
ympäristöystävällisten teknologioiden ja 
tuotantoprosessien käyttöönottoa jokai-
sen maan omien valmiuksien mukaisesti.

Alatavoite 9.5:
Lisätä tieteellistä tutkimusta, uudis-
taa teollisuudenalojen teknologisia val-
miuksia kaikissa maissa, erityisesti kehi-
tysmaissa, esimerkiksi kannustamalla 
innovointiin ja lisäämällä merkittävästi 
tutkimus- ja kehityshenkilöstön määrää 
miljoonaa ihmistä kohti sekä julkista ja 
yksityistä rahoitusta tutkimus- ja kehitys-
toimintaan vuoteen 2030 mennessä.

Business Finland edistää asiakkaidensa ja Suomen talou-
den kestävää ja rohkeaa uudistumista panostaen erityi-
sesti vahvoihin kansainvälistymiseen liittyviin kyvyk-
kyyksiin ja investointeihin, merkittäviin investointeihin 
innovaatioihin, digitaaliseen transformaatioon ja uusiin 
liiketoimintamalleihin sekä arvoa tuottaviin verkostoihin 
ja kumppanuuksiin. Business Finland vahvistaa kilpailu-
kykyä ja pyrkii tukemaan asiakkaitaan siten, että nämä 
kehittyisivät rohkeiksi liiketoiminnan uudistajiksi. Lisäksi 
tavoitteena on parantaa Suomen houkuttelevuutta edis-
tämällä vahvaa maabrändiä ja houkuttelemalla Suomeen 
suuntautuvia aktiviteetteja, kuten investointeja, vieraili-
joita ja osaajia.

5.1. ALATAVOITTEET 9.4 JA 9.5
Missiotoiminnan avulla Business Finland edistää kestä-
vää kehitystä ja vastuullisuutta poikkileikkaavasti kai-
kissa strategisissa teemoissa. Missioilla vastataan pit-
käjänteistä ja laajaa yhteiskuntatasolla tehtävää työtä 
edellyttäviin globaaleihin haasteisiin. Samalla autetaan 
suomalaisia yrityksiä hyödyntämään uusia markkinamah-
dollisuuksia, joita syntyy systeemisten muutosten seu-
rauksena. Missiot edistävät erityisesti kestävän kehityk-
sen teemoja kuten hiilikädenjälkeä kasvattavia ratkaisuja. 
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 6 KÄDENJÄLKI YK:N KESTÄVÄN 

KEHITYKSEN TAVOITTEESEEN 13

YK:N KESTÄVÄN KEHITYKSEN TAVOITE 13:

Toimia kiireellisesti ilmastonmuutosta ja sen vaikutuksia vastaan

Alatavoite 13.1:

Parantaa kaikkien maiden kykyä sopeu-

tua ilmastoon liittyviin riskitekijöihin ja 

luonnonkatastrofeihin.

Alatavoite 13.3:

Parantaa ilmastonmuutoksen hidastami-

seen, sopeutumiseen, vaikutusten lievit-

tämiseen ja ennakkovaroituksiin liittyvää 

koulutusta, tietämyksen lisäämistä sekä 

kansalaisten ja instituutioiden valmiuksia.

Kestävä kehitys on yksi kolmesta ydinalueesta Business 

Finlandin strategiassa. Business Finland panostaa erityi-

sesti ympäristö- ja yhteiskuntavastuutietoisuuden lisää-

miseen, uusiin hiilikädenjälkeä kasvattaviin ratkaisuihin 

sekä elinkaariajatteluun perustuviin älykkäisiin liiketoi-

mintamalleihin ja ratkaisuihin. Business Finland edistää 

kestävää kehitystä lisäämällä tietoisuutta kestävyydestä 

ja kestävistä liiketoimista sekä vahvistamalla asiakkai-

densa kykyä kasvattaa ekologista, taloudellista ja sosi-

aalista vastuutaan.

6.1. ALATAVOITTEET 13.1 JA 13.3.

Business Finland on ottanut käyttöön henkilöstölle vas-

tuullisuuden käsikirjan (Sustainability Handbook) yhte-

näistämään ja lisäämään ymmärrystä siitä, mitä vas-

tuullisuus tarkoittaa Business Finlandin kontekstissa. 

Käsikirjaan on koottu Business Finlandin tasoiset vastuul-

lisuuteen liittyvät linjaukset ja ohjeistukset sekä nykyiset 

toimintatavat eri palvelualueilla. Tähän liittyen on järjes-

tetty valmennuksia sekä verkkokurssi. Business Finland 
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 7 JALANJÄLKI ELI TOIMINNAN 

VAIKUTUKSIA TOIMINTAYMPÄRISTÖÖN 

7.1 BUSINESS FINLANDIN 

HENKILÖSTÖ 

HENKILÖSTÖJOHTAMINEN 

Business Finlandia koskeva 1.5.2023 voimaan astunut 

laki ja siitä johtuneet henkilöstömuutokset ovat olleet 

henkilöstöjohtamisen osalta vuoden 2023 toimintaan 

merkittävimmin vaikuttanut tekijä. Lakimuutos selkeytti 

erityisesti niitä Business Finland -yhtiön julkisia hallinto-

tehtäviä, jotka liittyvät Business Finland -rahoituskeskuk-

sen vastuulle kuuluvaan rahoitustoimintaan. Laki myös 

tarkentaa muita Yhtiön hoitamia julkisia hallintotehtäviä 

sekä määrittelee säännökset, jotka koskevat Yhtiön teh-

tävien ja henkilöstön siirtoa Rahoituskeskukseen. Tämän 

takia henkilöstön tehtäväkuviin, organisoitumiseen ja 

organisaatiorakenteeseen täytyi tehdä merkittäviä muu-

toksia sekä Yhtiössä että Rahoituskeskuksessa vuoden 

2023 aikana. Lisäksi osassa organisaatiota tehtiin roolei-

hin ja rakenteeseen liittyviä muutoksia toimintatapojen 

uudistamiseen liittyvistä syistä. Yhtiössä uusi organisaa-

tio ja uudet tehtäväkuvat astuivat voimaan 1.8.2023 ja 

Rahoituskeskuksessa muutos tapahtui 1.1.2024 alkaen. 
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keskeisimpänä voidaan mainita Taloussääntö. Raportin 

luvussa 2.4 esitellyt vastuullisuusperiaatteet ohjaavat toi-

mintaa myös talouden hallinnan osalta. Hankintatoimen 

vastuullisuutta on kuvattu luvussa 7.3.

Muutama avainluku sekä Rahoituskeskuksen että 

Yhtiön taloudesta on esitetty taulukossa 9. Muilta osin 

Rahoituskeskuksen ja Yhtiön talous on kuvattu molem-

pien organisaatioiden tilinpäätöksissä.

Business Finland Oy:n tytäryhtiö nosti v. 2018 Yhdys-

valloissa siviilikanteen tytäryhtiön entistä työntekijää 

kohtaan perustuen entisen työntekijän epäiltyihin talou-

dellisiin väärinkäytöksiin vuosina 2011–2017. Epäselvien 

kulujen määrä kirjanpidossa vuosilta 2011–2017 on mer-

kittävä, yhteensä noin 4,8 milj. dollaria. Kanteen käsitte-

lyn edetessä epäilyt väärinkäytöksistä ovat vahvistuneet. 

Siviiliprosessissa saatiin vuoden 2020 aikana myönteisiä 

välipäätöksiä ja osatuomioita. Asian käsittely paikallisessa 

alioikeudessa Yhdysvalloissa keskeytettiin keväällä 2023 

vastaajan hakeuduttua konkurssiin, jonka jälkeen asian 

käsittely siirtyi paikalliseen konkurssituomioistuimeen. 

Syyskuussa 2023 Suomen keskusrikospoliisi ilmoitti aloit-

taneensa esiselvityksen Finpron aikaisen tytäryhtiön toi-

mintaan liittyvässä asiakokonaisuudessa tarkoitukse-

naan selvittää, onko asiassa syytä epäillä rikosta ja ovatko 

Suomen viranomaiset toimivaltaisia käsittelemään asiaa. 

Asian käsittely Yhdysvalloissa sekä paikallisessa alioike-

udessa, että konkurssituomioistuimessa on vuoden 2023 
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